ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положения
о структурных подразделениях комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района

Во исполнение решения Думы Чудовского муниципального района от 15

октября 2024 года № 411 «О внесении изменений в структуру Администрации

Чудовского муниципального района», в связи с созданием сектора контроля и

приведением нормативного правового акта в соответствии с законодательством

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства и

связи комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства Администрации Чудовского муниципального района,

утвержденное постановлением от 28.12.2022 № 1997 «Об утверждении

Положений о структурных подразделениях комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 3.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.11. обеспечение готовности к отопительному периоду

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии и проведение оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду в соответствии с порядком проведения оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду»;

1.2. пункт 3.13. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.13. ввод данных в государственную информационную систему

жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ), государственную

информационную систему в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности (ГИС «Энергоэффективность»),

автоматизированную информационную систему публично-правовой компании

«Фонд развития территорий» (АИС ФРТ), федеральную государственную

информационную систему учета твердых коммунальных отходов (ФГИС

УТКО) в рамках полномочий комитета»;

2. В нести в Положение об отделе благоустройства, дорожного хозяйства

и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального

района, утвержденное постановлением от 28.12.2022 № 1997 «Об утверждении

2

Положений о структурных подразделениях комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района» следующие изменения:

2.1. из пункта 1.1. раздела 1 исключить слова:

«осуществление муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах города Чудово и вне границ населенных пунктов в

границах Чудовского муниципального района»;

2.2. пункт 2.1.4. раздела 2, пункты 3.9., 3.16., 3.17., 3.23., 3.24., 3.25., 3.26.

раздела 3 исключить;

2.3. из пункта 2.2.1. раздела 2 исключить слова:

«осуществление муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и

в границах города Чудово и»;

2.4. дополнить пункт 3.1. раздела 3 словами:

«организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории города Чудово,

Чудовского муниципального района; ведение реестра парковок общего

пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории города Чудово, Чудовского муниципального района;

обеспечение установки, замены, демонтажа и содержания технических средств

организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на территории города Чудово, Чудовского

муниципального района»;

2.5. в пункте 3.19. раздела 3 слова «муниципальной программы «Создание

комфортных и безопасных условий проживания населения города Чудово

Чудовского муниципального района» заменить словами «муниципальной

программы города Чудово «Благоустройство территорий, совершенствование и

содержание дорожного хозяйства города Чудово», комплексных схем

организации дорожного движения на территории Чудовского муниципального

района, проекта организации дорожного движения на территории города

Чудово.».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала:

Заместитель председателя комитета –
начальник отдела  ЖКХ и связи     О.А. Михайлова

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета ЖКДХТиБ     Е.А. Парамонова

3

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Первый заместитель
Главы администрации        А.В. Захаренков

Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза     _____________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 29.11.2024 по 05.12.2024

44-676

Постановление направить: дело-1, комиет ЖКХ - 1